
_________________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 1 di 2

COPIA

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

DECRETO DEL PRESIDENTE DI ASSEMBLEA

N.1 DEL 20/11/2024

OGGETTO:Nomina del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Universitario Piceno 
periodo 2024-2029.

IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA

PREMESSO che il Consorzio Universitario Piceno (C.U.P.) è una pubblica amministrazione di 
cui al D. Lgs. 165/2001, art.1 c. 2, costituita ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 “Consorzi” del 
Testo Unico sulle Autonomie Locali (D. Lgs. 267/2000);
 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina di n. 1 Presidente e di n. 4 componenti del 
Consiglio di Amministrazione del Consorzio Universitario Piceno (C.U.P.), in quanto i loro 
mandati sono scaduti; 

VISTI gli art. dal 12 al 18 dello statuto del Consorzio Universitario Piceno (C.U.P.) sul Consiglio 
di Amministrazione e in particolare l’art. 13 “Nomina e decadenza del Consiglio di 
Amministrazione” che al c. 3 specifica che qualora l’Assemblea non provveda a tale nomina alla 
scadenza del mandato quinquiennale, provvede il Presidente dell’Assemblea con un suo atto, 
che viene comunicato all’Assemblea nella prima adunanza;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Ascoli Piceno, Presidente dell’Assemblea 
del C.U.P., n. 45 del 19/11/2024 ad oggetto “Manifestazione di interesse per la nomina di n. 1 
presidente e di n. 4 componenti del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Universitario 
Piceno (C.U.P.). – nomina componenti”, conservato agli atti;

ATTESO che i nominativi prescelti sono i seguenti:
1. Presidente: Sig.ra Faraotti Roberta;
2. Vice Presidente: Sig. Massi Claudio;
3. Componente: Sig.ra Pasqualini Patrizia;
4. Componente: Sig.ra Quagliarini Cinzia;
5. Componente: Sig. Volponi Ruggero;

DATO ATTO che gli interessati di cui sopra hanno reso al Comune di Ascoli Piceno le 
dichiarazioni sostitutive, conservate in atti, relative al possesso di tutti i requisiti di candidabilità, 
eleggibilità, compatibilità e conferibilità dell’incarico, ai sensi delle disposizioni vigenti, 
debitamente trasmesse al Consorzio Universitario Piceno unitamente ai curricula;



_________________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 2 di 2

PRESO ATTO che i componenti prescelti hanno confermato l’accettazione dell’incarico come da 
documentazione agli atti dell’Ente; 

VISTI:
- lo Statuto e i Regolamenti dell’Ente;
- il d.lgs. n. 267/2000;
- il d.lgs. n. 235/2012;
- il d.lgs. n. 39/2013;
- il D.L. 78/2010 e in particolare l’art. 5 c.7;

DECRETA

1. di nominare, con decorrenza immediata, il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 
Universitario Piceno per il quinquennio 2024-2029 (scadenza 19/11/2029) come segue: 

 Presidente: Sig.ra Faraotti Roberta;
 Vice Presidente: Sig. Massi Claudio;
 Componente: Sig.ra Pasqualini Patrizia;
 Componente: Sig.ra Quagliarini Cinzia;
 Componente: Sig. Volponi Ruggero;
2. di rinviare all’Assemblea consortile l’indicazione delle linee guida del programma di 

mandato;
3. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun maggiore onere a carico 

del Bilancio dell’Ente, ai sensi del D.L. 78/2010, art. 5, c.7;
4. di trasmettere il presente Decreto all’Assemblea dei Soci e agli uffici dell’Ente per i 

successivi adempimenti;
5. di pubblicare il presente atto secondo la normativa vigente;
6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto.

IL PRESIDENTE DI ASSEMBLEA
MARCO FIORAVANTI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi 
informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.


		2024-11-22T12:13:12+0100
	MARCO FIORAVANTI




